Протокол заседания КСОРС от 25/11/2023

Это - первое заседание КСОРС в составе 2023-2025

Присутствовали: Антон Токовинин (посольство РФ), Шепелев Георгий, Клоков Сергей, Лебедева Екатерина,  Биктимирова Елена, Ильенко Надежда, Струц Виталий, Севиль Светлана, Грабар Михаил, Жаров Илья, Бокова Татьяна, Рындина Надежда, де Кошко Дмитрий, Агишина Гузель, Саяд Жан, Ковтун Анастасия, Жуковский Игорь, Котина Светлана, Гужвина Галина.

Отсутствовали: Агишин Олег (голос передан Гузели Агишиной), Гай Анастасия (голос передан Лебедевой Екатерине), Дыбов Сергей (голос передан Шепелеву Георгию)

1) проведены были выборы председателя КС на 2023-2025 годы. Были выдвинуты две кандидатуры: Георгия Шепелева и Татьяны Боковой. Пятнадцатью голосами против шести председателем выбран Георгий Шепелев.

2) Следующее заседание КС было назначено на 20/12/2023 в 19.00.

3) Алле Сизовой, члену предыдущего КС, был предложен почётный статус "бывшего члена КС", позволяющий принимать решение наравне с действующими членами, с оплатой проезда к месту заседаний, но без права принимать участие в голосованиях.
Алла выразила своё согласие в присутствии членов КС.

4) Е. Лебедева создала новую группу WhatsApp для КС 2023-2025.

5) Д. де Кошко внёс предложение сделать бухгалтером КС внешнее лицо (предложение не нашло поддержки большинства), Н. Ильенко внесла предложение назначить участника Форума Мазаеву секретарём КС (предложение не нашло поддержки большинства).

6) Г. Агишина предложила отправить устав КС в чат Совета для ознакомления с ним всех членов. Предложение было принято.

7) Г. Шепелев предложил отложить до следующего заседания выбор казначея и секретаря КС, а также предложение кандидатуры своего заместителя на одобрение членам КС (в соответствии с регламентом, принятым 27 октября 2023 года), указав на недостаток времени и невозможность оставаться в месте проведения собрания КС. Также Г. Шепелев подчеркнул необходимость лучше познакомиться с новыми членами КС, попросив обратиться к нему тех, кто желал бы занять эти посты. Светлана  Севиль проинформировала КС о том, что, согласно Уставу КС, выборы секретаря, казначея и председателей комиссий должны проводиться в рамках первого заседания КС после избрания нового состава.

8) сбор взносов в размере 10 евро с каждого члена для вступления в ассоциацию КСРС был отложен до выборов казначея.

9) В связи с закрытием места проведения собрания КС, заседание завершилось.